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Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 34/PN/MN/2021   

 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

                                                   

Dotyczy Zamówienia udzielanego jest w trybie podstawowym pn.: Dostawa materiałów opatrunkowych: sterylnych, 

niesterylnych, specjalistycznych dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  uprzejmie informuje,  że w terminie określonym zgodnie z 

art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

Uczestnik 1  

 

Pytanie 1 

Zwracamy się do zamawiającego o podanie metodyki oceny jakościowej w Części 34. Jak będzie punktowana chłonność 

zaoferowanych produktów? Przy aktualnym opisie oceny jakościowej kryterium oceny jest nie jasne i nie precyzuje ile punktów 

będzie przyznane za chłonność powyżej 1900ml np. za chłonność 2000ml a ile za 2100ml. 

Odpowiedź: 

 

 
 

Pytanie 2 

Zwracamy się do zamawiającego o podanie metodyki oceny jakościowej w Części 38. 

• jak będzie punktowana chłonność zaoferowanych produktów? Przy aktualnym opisie oceny jakościowej kryterium oceny jest nie 

jasne i przedział punktowy nie precyzuje ile punktów będzie przyznane za konkretną chłonność. 

• jak będzie punktowana hipoalergiczność zaoferowanych produktów? Przedział punktowy nie precyzuje w oparciu, o jaki poziom 

hipoalergiczności będzie przyznawana konkretna ilość punktów. 

• jak będzie punktowana łatwość zakładania zaoferowanych produktów? Przedział punktowy w tej cesze jest bardzo niejasny i daje 

możliwość bardzo subiektywnej oceny, która może nie mieć nic wspólnego z oceną obiektywną. 

Odpowiedź:  

 Chłonność nie mniej niż: 

1)  360g -10pkt. 

2) 460g-10pkt. 

 Parametry oceny jakości w pakiecie nr 34      

Lp. Parametr oceny Liczba punktów możliwa do przyznania przez komisję 

1 Łatwość otwarcia opakowania 0 – 1 

2 Chłonność wyrobu według metody ISO 11948-1 -1900ml 10 

 Chłonność wyrobu według metody ISO 11948-1 -2000ml 19 

 Chłonność wyrobu według metody ISO 11948-1 -2100ml i więcej 29 

 Możliwa max ilość pkt 30 pkt 



3) 560g – 10pkt 

4) 700g – 10pkt. 

Mniejsze 0pkt. 

 Hipoalergiczność  - potwierdzona w karcie produktu – 10 pkt. ; brak potwierdzenia w karcie produktu  0 pkt. 

 Łatwość zakładania zaoferowanych produktów: nakładanie z łatwym zapięciem na rzepy samoprzylepne  - 10 pkt.; 

nakładanie gdy rzepy samoprzylepne się odklejają – 0 pkt. 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Część 38; pozycja 3): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 5-9kg? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Część 38; pozycja 4): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 7-11kg? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Część 38; pozycja 4): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 10-14kg? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 6  

Zwracamy się do Zamawiającego o przyznanie takiej samej liczby punktów (przy ocenie parametrów oferowanych produktów) dla 

produktów chłonnych w pakietach 45 – 49 wyposażonych w elastyczne przylepcorzepy wielokrotnego użytku, które nie posiadają 

elementu, który pozwala na rozciąganie ich do 1cm. Produkty, które chcemy Państwu zaoferować posiadają co najmniej jeden 

ściągacz taliowy oraz elastyczny, rozciągliwy pas przedni, co stanowi alternatywę dla przylepcorzepów posiadających element 

rozciągliwy na 1cm. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 7  

Zwracamy się do zamawiającego o zmianę punktacji w Częściach 45 – 49 w punkcie oceny jakościowej w pozycji 1: „Obecność 

ściągaczy taliowych – min. 2 szt. = 20 pkt, mniej niż 2 szt. = 5 pkt” gdyż taki zapis przyznaje taka samą ilość punktów pielusze z 

jednym ściągaczem i pielusze bez ściągaczy. 

Proponowany zapis: 

• min. 2 szt. = 20 pkt, 

• 1 szt. = 10 pkt, 

• brak ściągaczy = 0 pkt 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 8.  

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia w Części 45, pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze S o 

rekomendowanym minimalnym obwodzie 56cm i maksymalnym 96cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia w Części 46, pieluchomajtki w rozmiarze M o minimalnym 

rekomendowanym obwodzie 73cm i maksymalnym 130cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia w Części 47, pieluchomajtki w rozmiarze L o minimalnym rekomendowanym 

obwodzie 92cm i maksymalnym 160cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia w Części 48, pieluchomajtki w rozmiarze XL o minimalnym 

rekomendowanym obwodzie 110cm i maksymalnym 170cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia w Części 49, pieluchomajtki w rozmiarze XXL o minimalnym 

rekomendowanym obwodzie 163cm i maksymalnym 210cm o chłonności 2650g i pakowane po 32 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem sztukowym? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia w Części 49, pieluchomajtki w rozmiarze XXXL o minimalnym 

rekomendowanym obwodzie 175cm i maksymalnym 250cm o chłonności 3080g i pakowane po 8 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

sztukowym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 



Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia w Częsci 49, pieluchomajtki z system mocowania składającym się z dwóch 

szerokich przylepcorzepów oraz elastycznych boków, co zapewnia 

idealne dopasowanie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia w Częściach 45-49, pieluchomajtek dla dorosłych posiadających system 

szybkiego wchłaniania, który zapewnia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu i utrzymuje wilgoć z dala od 

skóry pacjenta? Brak systemu szybkiego wchłaniania powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni 

wchłaniany, przez co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak systemu szybkiego  

wchłaniania naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej 

pracy personelu opiekującego się pacjentami. 

Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia w Częściach 45-49, pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają w 

swej budowie ściągaczy taliowych? Brak ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może 

wydostawać się w miejscach, w których nie ma dobrego przylegania do ciała pacjenta, przez co pieluchomajtka nie zapewnia 

pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak minimum jednego – tylnego, ściągacza taliowego naraża Zamawiającego na 

zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się 

pacjentami. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia w Częściach 45-49 złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych 

oddychające na całej powierzchni, które są pokryte od specjalnym laminatem przepuszczającym powietrze? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia w Części 50 piankę myjąco – pielęgnującą o pojemności 400 ml, z 

odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia w Części 51 krem ochronny z tlenkiem cynku o pojemności 100 ml, z 

odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia w Części 59, chusteczki nasączane, nawilżające, które posiadają inne 

substancje odpowiadające działaniu substancjom wymienionym w SWZ, w rozmiarze 30 x 20 cm, pakowane a’48 z odpowiednim 

przeliczeniem sztukowym? Należy również nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SWZ dopuszcza produkty tylko jednego 

producenta (TZMO) na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia w Części 9 w poz. 1 i 2 podkład bibułowy dwuwarstwowy perforowany co 24 

cm? 

Odpowiedź: Tak. Reszta SWZ bez zmian 

 

Pytanie 22 

W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów medycznych, co do których producenci 

określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np. dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-35 0C, 

igieł, cewników zgłębników 5-370C, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-400C), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób 

Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych 

warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na 

dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez 

producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie 

produktów. 

Odpowiedź: Przetarg dotyczy materiałów opatrunkowych – zamawiający nie oczekuje. 

 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) 

dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być 

zgodne z warunkami określonymi przez producenta ? 

Odpowiedź: Nie 

 

 

 



Pytanie 24 

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 

(rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z 

zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 25 

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 

(rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez 

możliwości rejestracji i wydruku temperatury? 

Odpowiedź: Nie 

 

 

Uczestnik 2  

Pytanie1 Część 24 poz.3,4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków 10x10cm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 2 Część 24 poz.8 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków 10x30cm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

Uczestnik 3  

 

Pytanie 1 Część 4 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do 1 opakowania a’5kg, ilość ta jest wystarczająca do przeprowadzania oceny 

jakościowej? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 2 Część 6 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 3 Część 7, pozycja 1-2  

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6minut? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 4 Część 7, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie namaczania około 5 sekund? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 5 Część 7, pozycja 1-2  

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 6 Część 7, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe na nośniku z gazy 20nitkowej? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 7 Część 7, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień typu krzyżak? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 8 Część 7, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt w opakowaniu foliowym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 9 Część 8, pozycja 1-3  

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do 1 szt. z każdej pozycji? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 10 Część 8, pozycja 4-5 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do 1 szt., z każdej pozycji? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 11 Część 14, pozycja 1; część 15, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny próbki niesterylne? 

Odpowiedź: Tak 

 



Pytanie 12 Część 14, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania z nerka plastikową? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 13 Część 15, pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczulenia porodowego z serwetą z przylepcem na dłuższym, a nie na krótszym boku? 

Pozostałe parametry zgodne z opisem. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 14 Część 16, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści pokrowce na nogi jałowe z włókniny SMS o gramaturze 50g/m2, w rozmiarze 70 x 120 cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 15 Część 17, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści serwety z dwuwarstwowego laminatu (włóknina polipropylenowa + folia PE) o gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 16 Część 18, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści serwety z dwuwarstwowego laminatu (włóknina polipropylenowa + folia PE) o gramaturze 40g/m2, w 

rozmiarze 100 x 150 cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 17 Część 20, pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści kompresy 12 warstwowe? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 18 Część 20, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem zamawianej ilości?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 19 Część 21, pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści kompresy 12 warstwowe? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 20 Część 21, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem zamawianej ilości?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 21 Część 28, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści serwety z dwuwarstwowego laminatu (włóknina polipropylenowa + folia PE) o gramaturze 40g/m2, w 

rozmiarze 45 x 45 cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 22 Część 30, pozycja 3  

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 23 Część 31, pozycja 1-2  

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 24 Część 31, pozycja 1-2  

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 25 Część 34, pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści  podkład chłonny pakowany a’25szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 26 Część 34, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści podkład o chłonności 1177ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 27 Część 34, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści wkład chłonny w rozmiarze 55x78cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 28 Część 34  

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do 1 opakowania, ilość ta jest wystarczająca do przeprowadzania oceny 

jakościowej? 



Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 29 Część 37, pozycja 1-4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii wykonanej z poliuretanu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 30 Część 37, pozycja 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii w rozmiarze całkowitym 15 x 26 cm, część lepna 15 x 20 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 31 Część 37, pozycja 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii w rozmiarze całkowitym 42 x 42 cm, część lepna 42 x 36 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 32 Część 37, pozycja 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii w rozmiarze całkowitym 52 x 60 cm, część lepna 46 x 60 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 33 Część 37, pozycja 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii w rozmiarze całkowitym 49 x 45 cm, część lepna 55 x 45 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 34 Część 37, pozycja 1-4  

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do 1 sztuki z każdej pozycji, ilość ta jest wystarczająca do przeprowadzania 

oceny jakościowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 35 Część 40, pozycja 1-5 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do 1 opakowania z każdej pozycji, ilość ta jest wystarczająca do 

przeprowadzania oceny jakościowej? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 36 Część 41, pozycja 6-8  

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do 1 opakowania zbiorczego z każdej pozycji, ilość ta jest wystarczająca do 

przeprowadzania oceny jakościowej? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 37 Część 50, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści piankę o pojemności 400ml, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 38 Część 50  

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do 1 opakowania, ilość ta jest wystarczająca do przeprowadzania oceny 

jakościowej? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 39 Część 53, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwety z dwuwarstwowego laminatu (włóknina polipropylenowa + folia PE) o gramaturze 40g/m2? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 40 Część 56, pozycja 1; Część 57, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny próbki niesterylne? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 41 Część 56, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serweta podfoliowaną 75 x 80 cm z otworem owalnym 6 x 15 z przylepcem wokół otworu? (w 

miejsce serwety 45x38 cm z otworem owalnym/kwadratowym o wymiarach 8x15 cm) 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 42 Część 56, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 43 Część 57, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serweta podfoliowaną 45 x 45 cm (zamiast 45 x 38 cm)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 44 Część 57, pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Tak 



 

 

Uczestnik 4  

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu konfekcjonowanego 250g/op, co odpowiada 200ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Uczestnik 5  

 

Pytanie nr 1 – dotyczy część 1 poz. 1-6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elastycznej siatki opatrunkowej o długości 6,5m w stanie swobodnym o poniższych 

sposobach aplikacji: 

- pozycja 1 – „palec/paluch”; 

- pozycja 2 – „ dłoń/stopa”; 

- pozycja 3 – „udo/kolano”; 

- pozycja 4 – „głowa”; 

- pozycja 5 – „tors dziecka”; 

- pozycja 6 – „tors dorosłego”. 

Odpowiedź:  zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 – dotyczy część 13 poz. 1-2 

Uprzejmie proszę o podanie ilości wymaganych próbek w pakiecie nr 13 pozycja 1 oraz 2. 

Odpowiedź: 2 szt. poz. 1;  2 sztuki poz. 2. 

 

Pytanie nr 3 – dotyczy Części nr 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety wykonanej z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60g/m2 w 

rozmiarze 90x75cm z otworem przylepnym 6x8cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza; otwór na środku. 

 

Pytanie nr 4 – dotyczy Części nr 22 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów (dostarczanych do Państwa placówki na podstawie obecnie 

obowiązującej umowy) o gramaturze 30g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 5 – dotyczy Części nr 53 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety wykonanej z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60g/m2 w 

rozmiarze 90x75cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 – dotyczy zapisów projektu umowy 

Zgodnie z art. 436 ust 3 ustawy PZP zwracamy się z wnioskiem o bezwzględne umieszczenie we wzorze umowy informacji o 

łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje projekt umowy poprzez dopisanie w paragrafie 6 ustępu 9 o treści: „Łączna 

wysokość kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie przekroczy 30% 

wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust.5 Umowy. W przypadku, gdy wartość kar 

umownych przekroczy 30% Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od 

dnia stwierdzenia przyczyny odstąpienia”. 

 

 

Uczestnik 6 

 

Pytanie 1 CZĘŚĆ 50 

Poz.1 - Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga zaoferowania produktu posiadającego w składzie substancje 

odpowiadające za działanie przeciwbakteryjne i przeciwgrzybicze. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 CZĘŚĆ 51 

Poz.1 - Czy Zamawiający dopuści krem Octenisept repair creme, przeznaczony do pielęgnacji skóry wrażliwej, suchej, łuszczącej się 

i popękanej, wspomaga regenerację naskórka w fazie epitelizacji, redukuje powstawanie nieprzyjemnego zapachu np. przy 

nietrzymaniu moczu. Zawierający w składzie octenidynę, pantenol, bisabolol oraz wazelinę.. Kosmetyk, op. 50 ml. 

Odpowiedź: Tak 

 

 

 

Uczestnik 7  

Pytanie 1 Pakiet 18 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 100x150 cm? 

Odpowiedź: TAK 



 

Pytanie 2 Pakiet 18 

Czy Zamawiający dopuści gramaturę 60 g/m2? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 3 Pakiet 25 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści pakiet a 3 sztuki? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 4 Pakiet 28 

Czy Zamawiający dopuści gramaturę 60 g/m2? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 5 Pakiet 28  

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 45x45 cm? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 6 Pakiet 15  

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą przylepną posiadającą przylepiec na dłuższym boku? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 7 Pakiet 17 

Czy Zamawiający dopuści serwetę z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze min. 60g/m2? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 8 Pakiet 18  

Czy Zamawiający dopuści serwetę z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze min. 60g/m2 w rozmiarze 100x150cm? 

Odpowiedź: TAK 

 

 

Pytanie 9 Pakiet 28 

 Czy Zamawiający dopuści serwetę z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze min. 60g/m2 w rozmiarze 45x45cm? 

Odpowiedź: 

TAK 

Pytanie 10 Pakiet 53  

Czy Zamawiający dopuści serwetę z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze min. 60g/m2 

Odpowiedź: TAK 

 

Uczestnik 8  

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Części 6 na gazę niejałową zakwalifikowaną w klasie II A  

regule 7? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści w Części 8 pozycji 1-3 dopuści opaski dziane podtrzymujące wykonane w 50% z przędzy wiskozowej 

oraz w 50% z przędzy poliestrowej, co umożliw udział większej ilości Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej 

oferty cenowej? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 8 pozycji 4-5 dopuści opaski elastyczne tkane z zapinką wykonane w  

100% z przędzy typu lycra, co umożliwi udział większej ilości Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie  

atrakcyjnej oferty cenowej? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 11 gazę jałową sterylizowaną tlenkiem etylenu zgodnie z EN ISO  

11135-1, co umożliwia udział większej ilości Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty  

cenowej? 

Odpowiedź: Tak 

 

Uczestnik 9 

 

Pytanie 1 Pakiet  1  

Czy Zamawiający dopuści siatki o długości min. 10 metrów – mierzonej w stanie relaksacyjnych? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 2 Pakiet  4  



Czy Zamawiający wymaga ligniny, która jest wyrobem medycznym zapakowanej w opakowaniu foliowym chroniącym przed 

zawilgoceniem ?  

Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie 3 Pakiet  5  

Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 4 Pakiet 7 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opasek nawiniętych na plastikowy perforowany trzpień, który ułatwia równomierne 

namakanie opaski i nie ulega odkształceniu przy odciskaniu o czasie namaczania 5s?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 5 Pakiet 14 

Czy Zamawiający dopuści zestaw posiadający w swym składzie nerkę plastikową zamiast tekturowej? Pozostałe wymagania 

zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 6 Pakiet  21 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane w opakowanie typu blister nie posiadające dwóch samoprzylepnych metek?  

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 7 Pakiet 21 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane A’5szt. lub A’10szt.z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 8 Pakiet  29 

Czy Zamawiający dopuści serwety z nitką RTG bezpiecznie umieszczoną w rogu serwety? Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.   

Odpowiedź:  TAK 

 

Pytanie 9 Pakiet  38, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści pieluszki dla dzieci w przedziale wagowym 5-9 kg?  

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 10 Pakiet 38, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści pieluszki dla dzieci w przedziale wagowym 8-18 kg?  

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 11 Pakiet  40, poz. 2-3 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec o długości 5m z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 12 Projekt umowy 

Zważywszy na treść § 1 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na 

pewno zamówi? Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z 

poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych 

produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości 

zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą 

dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający w projekcie umowy w paragrafie 1 ust. 3 określił, iż zastrzega sobie prawo do częściowej 

realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 wzoru umowy został dodany ust. 4 o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem 

od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki 

prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany 

do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla 

obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 14  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wzoru umowy dopisać słowa „, chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 

60 dni”? Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to 

bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie § 5 ust. 2 wzoru umowy w niezmienionym kształcie może 

niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do 

rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 5 ust. 2 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana 

np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego. 



Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowa „0,5% wartości zamówienia częściowego brutto” zostały zastąpione 

słowami „0,5% wartości brutto przedmiotu zamówienia niedostarczonego w terminie”? Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w 

dostawie była naliczana od wartości niedostarczonych towarów, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w 

przypadku gdyby dostawa została częściowo zrealizowana w terminie a zwłoka dotyczyła tylko nieznacznej części zamówienia, 

kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towarów niedostarczonych w terminie, a nawet mogłaby 

znacznie przewyższać wartość towarów niedostarczonych w terminie. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 

§ 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 16 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 wzoru umowy słowa „0,5% wartości zamówienia częściowego brutto” zostały zastąpione 

słowami „0,5% wartości brutto wadliwego przedmiotu zamówienia”? Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w wymianie towarów 

wadliwych była naliczana od wartości wadliwych towarów, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w 

przypadku gdyby wadliwa była tylko cześć towarów objętych zamówieniem, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w 

stosunku do wartości towarów wadliwych, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość towarów wadliwych. Taka kara byłaby 

rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 17 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony 

mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w razie wynikającej ze zmiany przepisów prawa zmiany stawki podatku VAT; bądź w razie 

przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma 

miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 

przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?  
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen, w 

szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie 

będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 18 Pakiet  22, poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowne A4 sztuki z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 19 Pakiet  49, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki pakowane A’10 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 20 Pakiet  58, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści żel w opakowaniu zawierającym 200ml jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 21 Pakiet  59, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści chusteczki zawierające zamiast wyciągu z rumianku, biokompleks lniany w op. 52 sztuki jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 22 SIWZ: 

W związku z wejściem dnia 26.05.2021 r. Rozporządzenia Komisji Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR), 

Wykonawca ma w obowiązku dostarczyć wyrób medyczny przeznaczony do użycia, w oryginalnym opakowaniu handlowym, 

dzięki czemu będzie on w pełni identyfikowalny. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek w dowolnym rozmiarze z jednorodnej grupy produktowej, co znacznie 

zmniejszy koszt przygotowania oferty przez Wykonawcę? Produkty są produktami jednorodnymi, różniącymi się wyłącznie 

rozmiarem i sposobem pakowania, więc jednoznacznie potwierdzą zgodność zaoferowanego asortymentu z wymaganiami 

Zamawiającego stawianymi w SWZ 

Odpowiedź: Tak 

 

 

Uczestnik 10  

 

Pytanie 1  Część 1: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania siatkowych rękawów opatrunkowych o długości ok. 12 metrów w stanie 

relaksacyjnym? Pozostałe parametry zachowane. 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 2 Część 4: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ligniny, która nie jest wyrobem medycznym a higienicznym? 



Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 3 Część 14: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania następującego zestawu do cewnikowania: 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 4 Część 15: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania następującego zestawu do cewnikowania (gramatura serwet włókninowych 55 

g/m2): 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 5 Część 16: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pokrowców na nogi, jałowych, z włókniny polipropylenowo – polietylenowej 

o gramaturze 55 g/m2, w rozmiarze 75cm x 120cm, pakowanych po 2 sztuki? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 6 Część 17: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet z włókniny PP(polipropylen)/PE(polietylen) o gramaturze 55g/m2 z 

otworem o średnicy 7cm - pozostałe parametry zgodne z wymaganiami swz? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 7 Część 18: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet jałowych z włókniny PP(polipropylen)/PE(polietylen) o gramaturze 

55g/m2, w rozmiarze 90cm x 150cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 8 Część 20: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów pakowanych w pakiet a’ 10 szt., z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? Pozostałe parametry zachowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 9 Część 28: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet jałowych z włókniny PP(polipropylen)/PE(polietylen) o gramaturze 

55g/m2, w rozmiarze 45cm x 37,5cm lub 50cm x 50cm? 

Odpowiedź: Tak 50x50 

 

Pytanie 10 Część 29, 30, 31, 55: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet i kompresów posiadających jedną etykietę samoprzylepną z nazwą, 

kodem, numerem serii i datą ważności? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 11 Część 29, 55: 

Poz. nr 1 i 2 – czy Zamawiający wymaga, aby serwety operacyjne były poddane praniu technologicznemu i praniu wstępnemu 

(wyrób gotowy)? Dzięki tym procesom serwety są bardziej chłonne, co przekłada się na mniejsze zużycie ilościowe wyrobu 

podczas procedury medycznej. Dodatkowo gaza, z której wykonana jest serweta jest bardziej miękka i nie powoduje uszkodzeń 

naczyń krwionośnych w przeciwieństwie do serwet standardowych nie podlegających w/w procesom. 

Odpowiedź: Dopuszcza nie wymaga 

 

Pytanie 12 Część 30: 

Poz. nr 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów pakowanych a’ 10 szt., z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? Pozostałe parametry zachowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 13 Część 41: 

Czy Zamawiający wymaga, aby na papierze pokrywającym włókninę nadrukowana była skala ułatwiająca docinanie taśmy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 14 Część 42: 

Poz. nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego opatrunku z siatki bawełnianej impregnowanego 

neutralną maścią, w rozmiarze 10cm x 10cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 15 Część 43: 

Poz. nr 17 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zgodnego z opisem Zamawiającego, ale posiadającego w 

swoim składzie igłotrzymacz 14cm zamiast 13cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 16 Poz. nr 18  

czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zgodnego z opisem Zamawiającego, ale posiadającego w swoim 

składzie stazę bezlateksową 50cm x 1,8cm zamiast 45cm x 1,8cm? 



Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 17 Poz. nr 23  

czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania gazy opatrunkowej 1m2, 17 nitek, jałowej ? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 18 Część 50: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pianki pochłaniającej zapach moczu w opakowaniach o pojemności 400 ml? 

Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami swz. 

Odpowiedź: 

 

Pytanie 19 Część 50, 51, 59: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów zarejestrowanych jako kosmetyki i posiadających stawkę VAT 23%? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 20 Część 53: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety jałowej z włókniny PP(polipropylen)/PE(polietylen) o gramaturze 

55g/m2? 

Odpowiedź: Tak 

 

 

Uczestnik 11  

 

Pytanie 1 Część 1, poz. 1-6  

Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej – 

szerokość w milimetrach w stanie swobodnym? Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku Rozmiar 2- dłoń, palec – 

10-25 mm j.w. Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w. Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w. Rozmiar 

6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 

65-135 mm. J.w. Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 2  

Część 6 Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. ( w rolce) z przeliczeniem ilości?  

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 3 Część 8, poz. 1-3  

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane 

jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 4 Część 8, poz. 4-5  

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych 

posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 5 Część 9, poz. 1-2  

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja 

co 38 cm? Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm? Czy jeżeli zamawiający dopuści 

inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? Czy zamawiający dopuści odpowiednie 

przeliczenie ilości za opakowanie handlowe w postaci jednej rolki o dł. 50 mb z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań 

handlowych? 

Odpowiedź: Ilość rolek zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 6 Część 11  

Czy Zamawiający dopuści dokument potwierdzający powtarzalność procesu sterylizacji w formie certyfikatu z zakresu sterylizacji 

wyrobów medycznych zgodnej z normą 11135-1 dla tlenku etylenu? Raport z walidacji procesu sterylizacji dotyczy konkretnej partii 

produktu, natomiast certyfikat potwierdza proces sterylizacji wyrobów medycznych sterylnych wdrożony u wytwórcy. Ponadto 

dowodzi to, iż proces walidacji jest procesem powtarzalnym kontrolowanym przez zewnętrzne instytucje certyfikujące.Czy 

Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania dokumentu potwierdzającego walidację procesu sterylizacji ponieważ raport walidacji 

dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to dokument wskazujący na dopuszczenie produktu do obrotu. 

Odpowiedź: Tak 

 

 

Pytanie 7 Część 27, poz. 1-4  

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę 

do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 



Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi w złożonej ofercie. 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 34/PN/MN/2021 z dnia 

17/08/2021r. 

 

 

 

Z poważaniem 

Adam Szałanda 

Dyrektor 

Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera  

w Suwałkach 

http://www.szpital.suwalki.pl/

